UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  1072  /KH- SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày  17 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn và triển khai ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của

Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-SGTVT, ngày 29/01/2021 của Sở Giao

thông vận tải về việc triển khai Kế hoạch Ứng dụng CNTT trong hoạt động của

cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng

Sở Giao thông vận tải năm 2021.

Sở Giao thông vận tải xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn cụ thể, như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

Để đẩy nhanh tiến độ xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi

số và đô thị thông minh gắn liền với công tác cải cách hành chính, hướng tới nền

hành chính hiện đại, minh bạch, hiệu quả.

Đổi mới phương thức làm việc, phục vụ, lấy người dân, doanh nghiệp làm

trung tâm, lấy sự hài lòng của cá nhân, tổ chức là thước đo quan trọng trong phát

triển Chính quyền điện tử; bảo đảm gắn kết chặt chẽ, đồng bộ ứng dụng công

nghệ thông tin, xem đây là công cụ hữu hiệu hỗ trợ, thúc đẩy cải cách hành

chính.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Nội dung

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản cấp trên về chuyển đổi số, Chính

quyền số.

- Ứng dụng chữ ký số trên thiết bị di động, ipad của lãnh đạo Sở. (Hệ thống

QLVB điều hành, DVC Kho bạc Nhà nước).

- Triển khai hướng dẫn phần mềm HopThongMinh (Bao gồm ứng dụng

họp thông minh và giải pháp họp trực tuyến).

- Hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức (Ngành, đơn vị trực thuộc) sử

dụng dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt được cung cấp trên Hue-S.

- Hướng dẫn tiện ích đã được triển khai vào thực tiễn như (dịch vụ bưu

chính công ích, hồ sơ điện tử, chữ ký số, thanh toán không dùng tiền mặt, xác

thực danh tính).

- Hướng dẫn tập huấn về phần mềm Lịch tuần, xử lý KNTC trên Hệ thống

xác thực tập trung của SSO.

- Hướng dẫn quy trình xử lý đăng tin bài viết tại Trang TTĐT Sở.

2. Tổ chức:

2.1 Đối tượng: Lãnh đạo Sở, toàn thể cán bộ CC,VC thuộc Cơ quan Văn phòng

Sở, Thanh tra Sở, Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới TT Huế

2.2 Tổ chức tập huấn : 3 đợt

2.3 Thời gian tổ chức: Ngày  26/6/2021 ; 5- 10/7/2021 ( 15h30 -17h)

2.4 Địa điểm tổ chức: Phòng họp tầng 2 của Sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ nội dung Kế hoạch, Văn phòng Sở chủ động tham mưu và tổ chức

tập huấn triển khai ứng dụng CNTT tại cơ quan, đơn vị mình hiệu quả.

Yêu cầu các Đồng chí Trưởng các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở, đơn

vị phối hợp chặt chẽ Văn phòng Sở trong quá trình triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, phó GĐ;

- Trường phòng chuyên môn;

- Chánh thanh tra Sở;

- TT Đăng kiểm xe CG;
- Lưu: VT, IT.

GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

		2021-06-17T15:44:10+0700